
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il

Casermaggio e le esigenze del Dipartimento Area 1^
                           IL DIRIGENTE

VISTO il Bando di gara, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee
GU/S208-651137-2023.IT del 27 ottobre 2023 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana –
5^ Serie Speciale - n. 126 del 30 ottobre 2023, oltre che per estratto su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2
a rilevanza regionale, con il quale è stata indetta la Procedura aperta (non campionata), con
aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. c) del D.
Lgs. 36/2023, per la fornitura di nr. 42 sistemi di controllo accessi di tipo “flow through” comprensivi di
accessori, di corsi di formazione ed erogazione di alcuni servizioccorrenti per le esigenze del personale
della Polizia di Stato – FA04.

CONSIDERATO che, per il lotto della fornitura citata con prezzo a base d’asta complessivo di €
756.000,00 (IVA esclusa ), sono pervenute n. 2 offerte relative agli operatori economici CEIA SPA e
SECURITALY SRL;

PRESO ATTO che la società Securitaly Srl,, a seguito della verifica della documentazione
amministrativa e degli atti presentati richiesti in sede di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del
D.lgs. 36/23, è stata esclusa dalla procedura di gara giusto decreto del R.U.P. datato 24 gennaio 2024;

TENUTO CONTO degli esiti della Commissione giudicatrice riscontrati dall’esame dell’offerta tecnica
presentata dalla società CEIA SPA giusto verbale nr. 2 del 5/02/2024; 

PRESO ATTO che, all’esito della seduta pubblica telematica di apertura della offerta economica,
svolta il 9 febbraio 2024, la società CEIA SPA unica società rimasta in gara, ha presentato, per il Lotto
di che trattasi, una offerta pari ad € 680.400,00 (IVA esclusa); 
TENUTO CONTO che il prezzo offerto dalla succitata Società, ai sensi dell’art. 110, del D. Lgs.
36/2023, è risultato congruo, serio, sostenibile e realizzabile giusta nota MIPG 0000681394 del
15/03/2024;

VISTA la proposta di aggiudicazione a favore della società CEIA Spa per la fornitura di che trattasi
giusto verbale della Commissione giudicatrice nr. 4 del 19/03/2024;



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
          Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali,

 il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento Area 1^

CONSIDERATO che si è conclusa con esito positivo la comprova del possesso dei requisiti di
carattere tecnico-professionale ed economico-finanziario, ai sensi degli artt. 92 e 100 del D. Lgs
36/2023;

TENUTO CONTO che è stata effettuata con esito positivo la verifica dei requisiti di partecipazione e
l’assenza di cause di esclusione, ai sensi degli artt. 94,95,96,98,100 e103 del D. Lgs. 36/2023, e delle
delibere A.N.A.C. n. 464 del 27.07.2022 e n. 262 del 20 giugno 2023;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 30 gennaio 2024, registrato alla Corte dei Conti in
data 13 febbraio 2024 al n.493, con il quale è stata assegnata al Capo della Polizia - Direttore Generale
della Pubblica Sicurezza la quota parte dello stato di previsione della spesa del Ministero dell’Interno
per l’anno finanziario 2024 individuata nel Centro di Responsabilità Amministrativa “Dipartimento della
Pubblica Sicurezza”;

VISTO il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza
n.750.A.PEF.305.2024/D datato 02/03/2024 registrato presso l’Ufficio Centrale del Bilancio il
07/03/2024 al n. 1766, con il quale e si attribuiscono i poteri di gestione e di spesa per il corrente
esercizio finanziario;

VISTO il Decreto del Capo della Polizia datato 15 febbraio 2023, registrato alla Corte dei Conti il 23
febbraio 2023 foglio 477 recante l’attribuzione delle funzioni di Dirigente in posizione di staff,
Responsabile Area 1^ dell’Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario,
l’Equipaggiamento, i materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento della Direzione
Centrale dei servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale, con decorrenza dal 21 febbraio
2023, al Viceprefetto Dott. Cesare De Rosa.

D E C R E T A



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
          Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali,

 il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento Area 1^

la fornitura di “nr. 42 sistemi di controllo accessi di tipo “flow through” comprensivi di accessori, di corsi
di formazione ed erogazione di alcuni servizi  “ – viene aggiudicata all’operatore economico:

CEIA S.P.A.  

In applicazione del disposto dell’art. 90 e degli artt. 27 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023, si procederà alla
pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “.
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio.

IL DIRIGENTE

Cesare De Rosa

FA04 Clli


		2024-04-12T12:39:54+0200
	 


		2024-04-12T13:04:26+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0039585/2024 E m_it/DCSTLP




